

**ETATS FINANCIERS**  
**EXERCICE CLOS LE 30 JUIN 2007**

BILAN

COMPTE DE RESULTAT

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE

ETAT DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

TABLEAU DES AMORTISSEMENTS

Thony le 18 MAY 2007

*Ku et certifié*



R.A. N. A. T. S. E. O.  
Ntialina Ntialina Rovanalala  
Contrôleur des Impôts

S.A. MINES TANY Hafa  
SAHAMBANO - IHOSY

BILAN AU 30 JUIN 2007

ACTIF	N Brut	N Am/Prov	N Net	2006	PASSIF	2 007	2006
<b>ACTIFS NON COURANTS</b>					<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
Immobilisations incorporelles	877 563 058 000	798 280 200	876 764 777 800	877 022 721 900,00	Capital social	883 264 218 000	888 086 952 000,00
Immobilisations corporelles	492 492 900	147 273 600	345 219 300	101 732 690,00	Capital scrit app non versé		
Immobilisations en cours			0	-	réserves		
Immobilisations financières			0	-	RAN	-9 832 519 385	7 606 166 000,00
					Résultat de l'exercice	-3 827 431 791	2 026 353 385,00
<b>TOTAL ACTIF NON COURANTS</b>	<b>878 055 550 900</b>	<b>945 553 800</b>	<b>877 109 997 100</b>	<b>877 124 454 580,00</b>	<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>878 604 266 824</b>	<b>878 254 432 615,00</b>
<b>ACTIFS COURANTS</b>					<b>PASSIFS NON COURANTS</b>		
Stock et en cours	2 201 034 125		2 201 034 125	1 201 653 275,00	Subvention d'équipement		-
Créances et emplois assimilés	12 500 000		12 500 000	247 260 000,00	Provision pour charge		-
Clients et autres débiteurs			0		Emprunts et dettes financières		-
Impôts			0		<b>TOTAL PASSIFS NON COURANTS</b>	<b>0</b>	<b>-</b>
Autres créances et actifs assimilés	12 500 000				<b>PASSIFS COURANTS</b>		
Trésorerie et équivalents de trésorerie	451 197 999		451 197 999	175 684 780,00	Fournisseurs et comptes rattachés	170 462 400	-
banque	197 604 178				Autres dettes		-
Caisse	253 593 821		0		<b>Trésorerie passive</b>		
équivalents de trésorerie					banque		
<b>TOTAL ACTIFS COURANTS</b>	<b>2 684 732 124</b>	<b>0</b>	<b>2 684 732 124</b>	<b>1 129 978 035,00</b>	<b>TOTAL PASSIFS COURANTS</b>	<b>170 462 400</b>	<b>-</b>
<b>TOTAL ACTIFS</b>	<b>880 720 283 024</b>	<b>945 553 800</b>	<b>879 774 729 224</b>	<b>878 254 432 615,00</b>	<b>TOTAL PASSIFS</b>	<b>879 774 729 224</b>	<b>878 254 432 615,00</b>

Ihosy le, 18 MAY 2007



TABEAU DES AMORTISSEMENTS au 30 Juin 2007

En Ariary

DESIGNATION	VALEUR D'ACQUISITION	AMORTISSEMENT			Valeur Nette Comptable
		Antérieur	Exercice	Total	
<b>Immobilisations Incorporelles</b>					
Frais d'établissement	95 000	84 500	9 500	94 000	1 000
Recherche et Développement	600 000 000	175 096 000	120 000 000	295 096 000	304 904 000
Concession & Droits similaires	654 700 000	118 594 000	76 282 000	194 976 000	459 724 000
Autres Immobilisations Incorporelles	308 263 000	246 461 600	61 652 600	308 114 200	148 800
Titres Miniers	875 000 000 000	-	-	-	876 000 000 000
<b>Total Immobilisations Incorporelles</b>	<b>877 563 058 000</b>	<b>540 336 100</b>	<b>257 944 100</b>	<b>798 280 200</b>	<b>876 764 777 800</b>
<b>Immobilisations Corporelles</b>					
Constructions	57 716 000	14 029 600	3 771 600	17 801 200	39 914 800
Matériels et outillages	204 860 900	7 981 200	42 770 743	50 751 944	154 108 956
Aménagement & installation	23 000 000	9 112 000	2 300 000	11 412 000	11 588 000
Matériel de Transport	153 500 000	-	34 704 863	34 704 863	118 795 138
Matériel de Bureau	51 012 000	21 864 120	9 914 674	31 778 794	19 233 206
Mobilier de Logement	2 404 000	584 400	240 400	824 800	1 579 200
<b>Total Immobilisations Corporelles</b>	<b>492 492 900</b>	<b>53 571 320</b>	<b>93 702 280</b>	<b>147 273 600</b>	<b>345 219 300</b>
<b>Total en Ariary</b>	<b>878 055 550 900</b>	<b>593 907 420</b>	<b>351 646 380</b>	<b>945 553 800</b>	<b>877 109 997 100</b>

Ihosy le 18 MAY 2007

RAZAFINISOLO  
Maharimanitra Revue 111a  
Rue des Impôts



**S.A. MINES TANY Hafa  
SAHAMBANO - IHOSY**

**VARIATIONS CAPITAUX PROPRES**

	Capital social	Primes et rés	Ecart d'évalu	Résultat & RAN	TOTAL
Solde au 30/06/2006	888 086 952 000	0	0	-9 832 519 385	878 254 432 615
Changement de méthode comptable					0
Correction d'erreur					0
Autres produits et charges					0
Affectation résultat 2006					0
Opérations en capital	5 177 266 000				5 177 266 000
Résultat net exercice 2007				-3 827 431 791	-3 827 431 791
					0
Solde au 30/06/2007	893 264 218 000	0	0	-13 659 951 176	879 604 266 824



**RAZAFINISOLO**  
*Notiaviloharimanitra Rovamalaia*  
*Contrôleur des Impôts*

**S.A. MINES TANY HAFA  
SAHAMBANO - IHOSY**

**COMPTE DE RESULTAT AU 30 JUIN 2007**

	2 007	2 006
Chiffre d'affaires		0
Production stockée		0
Production immobilisée		0
<b>I - Production de l'exercice</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Achats consommés	-593 987 000	-439 886 651
Services extérieurs et autres consommations	-2 269 090 439	1 636 610 584
<b>II - Consommation de l'exercice</b>	<b>-2 863 077 439</b>	<b>1 196 943 933</b>
<b>III - VALEUR AJOUTÉE D'EXPLOITATION</b>	<b>2 863 077 439</b>	<b>-1 196 943 933</b>
Charges de personnel	-376 300	22 954 780
Impôts, taxes et versements assimilés	-165 695 972	123 163 500
<b>IV - EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>3 029 149 711</b>	<b>-1 343 062 193</b>
Autres produits opérationnels		
Autres charges opérationnels		
Dotations aux amortissements et provisions	-351 646 380	461 131 420
Reprise sur provisions et pertes de valeurs		
<b>V - RESULTAT OPERATIONNEL</b>	<b>3 380 796 091</b>	<b>-1 804 193 613</b>
Produits financiers		
Charges financières	-471 373 800	221 997 772
<b>VI - RESULTAT FINANCIER</b>	<b>471 373 800</b>	<b>-221 997 772</b>
<b>VII - RESULTAT AVANT IMPOTS</b>	<b>3 852 169 891</b>	<b>-2 026 191 385</b>
Impôts exigibles sur résultats	-2 400	
Impôts différés (variation)		
TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES	0	
TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES	-3 852 172 291	2 026 191 385
<b>VIII - RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES</b>	<b>-3 852 172 291</b>	<b>-2 026 191 385</b>
Produits extraordinaires	25 401 700	408 000
Charges extraordinaires	-861 200	570 000
<b>IX - RESULTAT EXTRAORDINAIRES</b>	<b>24 740 500</b>	<b>-162 000</b>
<b>X - RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>-3 827 431 791</b>	<b>-2 026 353 385</b>

*Ihosy le 11.8 MAY*



TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE

	2007	2006
<b>Flux de trésorerie liés à l'activité</b>		
Résultat net de l'exercice	- 3 827 431 791,00	- 3 701 045 878,17
Ajustements pour:		
- Amortissement/provisions	351 646 379,56	159 656 754,45
- Variation des stocks	999 480 850,00	1 327 767 275,00
- Variation clients et autres créances	12 500 000,00	- 20 000 000,00
- Variation fournisseurs et autres dettes	170 462 400,00	22 900 000,00
<b>Flux de trésorerie générés par l'activité</b>	<b>- 2 293 342 161,44</b>	<b>- 2 210 721 848,72</b>
<b>Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissements</b>		
Décaissements sur acquisition d'immobilisations		-
Encassements sur cessions d'immobilisations		-
<b>Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissements</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Flux de trésorerie liés aux opérations de financement</b>		
Dividendes versés aux actionnaires		
Augmentation de capital en numéraire	5 177 266 000,00	2 172 390 000,00
Emission d'emprunt		
Remboursement d'emprunt		
<b>Flux de trésorerie liés aux opérations de financement</b>	<b>5 177 266 000,00</b>	<b>2 172 390 000,00</b>
<b>VARIATION DE TRESORERIE DE LA PERIODE</b>	<b>2 883 923 838,56</b>	<b>- 38 331 848,72</b>
Trésorerie d'ouverture	178 331 374,08	39 450 000,00
Trésorerie de clôture	451 197 999,00	178 331 374,08
Incidences des variations des taux de changes	- 468 141 000,00	

Ihosy le, 18 MAY 2007



RAZAFINISOLO  
Notiavivaharimanitra Rosamafala  
Contrôleur des Impôts